Idris A.S dalam Al-Qur’an ini akan di fokuskan pada kitab Jami’ al-bayan fi tafsir

Al-Qur’an atau yang sering disebut dengan tafsir ath-Thabari. Ath-Thabari

memiliki nama lengkap Abu Ja’far Muhammad bin Jarir bin Yazid bin Katsir bin

Ghalib ath-Thabari. Ia lahir pada tahun 224-225 H (839 M) di kota Amul, yang

merupakan ibu kota Thabaristan, sebuah wilayah yang kini termasuk dalam

provinsi Mazandaran, Iran. Dengan memilih kitab tafsir ini sebagai objek

penelitian, diharapkan dapat dilakukan analisis terkait dengan pandangan dan

pemahaman para ulama terkait karakteristik nabi Idris dalam Al-Qur’an (Adib,